
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/03/2015                                ANO: V Nº: 1023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4441/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 109/2013 .... 1 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2015 ...... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2015 .... 2 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2015 ......... 2 
HOMOLOGAÇÃO ........................................... 2 
 

 
DECRETO Nº 4441/2015 

 
 

DECRETO Nº 4441/2015,  17 de março  de 2015. 
 

Aprova o Regimento Interno do 
Estatuto dos Conselhos Escolares 
das Instituições de Ensino Públicas 
do Município de Céu Azul. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e em especial o que dispõe o 
Art. 13 da Lei Municipal nº 1.343/13, de 19 de junho de 2013, e 
alterada pela Lei Municipal nº 1495/14, de 23 de outubro de 
2014. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica aprovado e instituído o Regimento Interno do 
Estatuto dos Conselhos Escolares das instituições de ensino 
públicas  do município de Céu Azul, em anexo, constituindo 
parte integrante deste Decreto. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 17 de 
março de 2015. 
 
    
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 17/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  
horas do dia 31 de março de 2015, na sede da Prefeitura 
Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando a Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de relógio ponto com leitor biométrico, para uso 
nos diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal (a vigência do registro de preços será de 3 
meses),  conforme estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 18 de março de 2015. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ADITIVO 2 AO CONTRATO Nº 109/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
CONTRATO Nº 109/2013 – Aditivo nº 2. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA  
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de link de 
acesso a internet e estrutura de rede de fibra óptica para 
interligação dos aparelhos públicos em rede de computadores 
com serviços de assistência técnica, para Sede da Prefeitura e 
demais Secretarias e Departamentos da Administração Pública 
Municipal. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato por mais 9 
(nove) meses a fim de atender as necessidades da 
Administração Municipal compreendendo o período de 16 de 
março de 2015 a 15 de dezembro de 2015. 
VIGÊNCIA: 15/12/2015 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 13/03/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$ 52.902,54 (Cinquenta e dois mil, 
novecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos) 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 18/03/2015                                ANO: V Nº: 1023 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROSANGELA 
APARECIDA ROMANI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1/2015 – Ref. 
Pregão nº. 3/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ANGEOMED - COM. PROD. MED. HOSP. 
LTDA 
OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia 
do Centro de Saúde e unidades de saúde dos bairros, para 
atendimento a população do município (o registro de preços terá 
vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 56.474,55 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANGELO FOLLADOR 
SOBRINHO 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 29/2015 – Ref. Pregão nº. 
7/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LANCHONETE E RESTAURANTE 
BORGHELOT LTDA 
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições 
de alimentação acondicionada em recipiente de alumínio - 
marmitex, para servidores municipais durante a execução de 
serviços que não possuem interrupção para almoço  (a vigência 
do registro de preços será por 12 meses). A relação detalhada 
dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 22.425,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SILVANO LUIZ 
BORGHELOT 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 30/2015 – Ref. Pregão nº. 
7/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: S.A. RIBEIRO - LANCHONETE - ME 
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições 
de alimentação acondicionada em recipiente de alumínio - 
marmitex, para servidores municipais durante a execução de 
serviços que não possuem interrupção para almoço  (a vigência 
do registro de preços será por 12 meses). A relação detalhada 

dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para 
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 35.880,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2016 
 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SANTO AMÉRICO 
RIBEIRO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 4/2015 de 10/03/2015 – Ref. Inexigibilidade nº. 
6/2015. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 
DO OESTE DO PARANA 
OBJETO: Contratação de entidade para execução de serviços 
pedagógicos para Formação Inicial e Continuada do Magistério 
para as Equipes de Ensino e Professores da Rede Municipal de 
Ensino para o ano de 2015. 
VALOR: R$ 22.785,80 (vinte e dois mil setecentos e oitenta e 
cinco reais e oitenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2015     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039480000 2517 SERVIÇO DE SELEÇÃO E 
TREINAMENTO 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCEL HENRIQUE 
MICHELETTO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 8/2015, que tem por 
objeto (aquisição de peças e serviços para fazer o motor e 
bomba injetora do trator D-50 Komatsu motor 0M 352 , ano 86/86 
frota 39), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  
tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

DEUNER DISTRIBUIDORA 
DE PEÇAS LTDA 

10.357.000/0001-05 14.280,31 

PAÇO MUNICIPAL, aos  18/03/2015 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 13/03/2015
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO

